Ano 2023 - n. 226 Curitiba, terça-feira, 21 de novembro de 2023 62

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná (DJE/TRE-PR). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pr.jus.br/

DAISY CLER FILLA DE OLIVEIRA
Chefe de Cartório da 34ª Zona eleitoral
(Assinatura autorizada: Portaria nº 02/2023 - 34ª ZE/PR)

36ª ZONA ELEITORAL

ATOS DO JUIZ ELEITORAL

PORTARIA
P O R T A R I A N.º 001/2023
A EXCELENTÍSSIMA DOUTORA ALEXANDRA APARECIDA DE SOUZA DALLA BARBA, JUÍZA
ELEITORAL DA 36ª ZONA ELEITORAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
Considerando a participação dos servidores desta trigésima sexta zona eleitoral em eventos
presenciais de capacitação, que serão realizados em novembro e dezembro de 2023, na sede do
Tribunal Regional Eleitoral do Paraná;
R E S O L V E
Art. 1º. Determinar o fechamento do Fórum Eleitoral no período de 28/11/2023 à 01/12/2023,
excepcionalmente às 17h00, com suspensão dos prazos processuais no referido período.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Cumpra-se.
Ipiranga-PR, 23 de outubro de 2023.
ALEXANDRA APARECIDA DE SOUZA DALLA BARBA
Juíza Eleitoral

37ª ZONA ELEITORAL

ATOS DO JUIZ ELEITORAL

EDITAL 20/2023
Edital n.º 020/2023
Edital de Ciência de Eliminação de Documentos
O Doutor Ìtalo Mário Bazzo Júnior, Juiz Eleitoral da 037 Zona Eleitoral de Mallet faz saber, a quem
possa interessar, que, transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias corridos da data de publicação
deste Edital no Diário da Justiça Eletrônico do Paraná, se não houver oposição, eliminará os
documentos constantes da Listagem anexa.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, desde que demonstrem legitimidade, às suas
expensas, o desentranhamento ou cópias dos documentos.
Município, PR, 17 de novembro de 2023.
Rosilda Guimarães Soares
Chefe de Cartório
(Assinatura autorizada pela Portaria 04/2020).

ÓRGÃO/ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
UNIDADE/SETOR: 037ª Zona Eleitoral de Mallet/PR

ÓRGÃO/SETOR:
TRE-PR - 037ª ZE/PR
Listagem nº: 01/2023
Folha nº: 01/02

CÓDIGO
DESCRITOR DO

CÓDIGO
DATAS
LIMITE

UNIDADES DE
ARQUIVAMENTO

OBSERVAÇÕES E
/OU JUSTIFICATIVAS

Quantidade Especificar

Ano 2023 - n. 226 Curitiba, terça-feira, 21 de novembro de 2023 63

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná (DJE/TRE-PR). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pr.jus.br/

3.1.5-3

Apuração:(Atas de
Votação, Boletins de
Urnas, Boletins de
Justificativa, Zerésimas)

2006,
2008,
2010 e
2012

840 Folhas

3.2.3.2-7

Quitação Eleitoral:
(Guias de multas pagas,
justificativas de ausência
às urnas e dispensas de
pagamentos de multas.

 Se estesExceção:
documentos tramitarem
em PAD ou PJE.

2008 a
2012

485 Folhas

3.2.3.2-3

Cancelamento e
restabelecimento de
inscrição eleitoral:
(Óbitos)  Se  Exceção:
estes documentos
tramitarem em PAD ou
PJE.

2004 a
2012

870 Folhas

3-2-5

Convocação de
mesários: documentos
criados para convocação
e capacitação de
mesários bem como
recibos e listas de
presenças

2010 a
2012

350 Folhas

3-1-5-2
Votação Eletrônica:
cadernos e folhas de
votação

2006 e
2010

123 Cadernos

3-2-3-4

Al istamento e
Recadastramento
Eleitoral: Requerimento
de Alistamento Eleitoral
R.A.E e protocolo do
Título Eleitoral - PET
independentes de um
processo PAD ou PJE

2003 a
2013

6.610 Folhas

3-1-1

Ofícios recebidos e
expedidos referentes às
a t i v i d a d e s
administrativas ligadas
às Eleições

2008,
2010 e
2012

470 Folhas

3-2-1

Documentos produzidos
em razão das atividades
de gestão administrativa
no funcionamento dos

2003 a
2013

8.715 Folhas

Ano 2023 - n. 226 Curitiba, terça-feira, 21 de novembro de 2023 64

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná (DJE/TRE-PR). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pr.jus.br/

cartórios eleitorais e a
realização das eleições

ÓRGÃO/ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
UNIDADE/SETOR: 037ª Zona Eleitoral de Mallet/PR

ÓRGÃO/SETOR:
TRE-PR - 037ª ZE/PR
Listagem nº: 01/2023
Folha nº: 02/02

CÓDIGO
DESCRITOR DO

CÓDIGO
DATAS
LIMITE

UNIDADES DE
ARQUIVAMENTO

OBSERVAÇÕES E
/OU JUSTIFICATIVAS

1-3-5-1

Serviços básicos e de apoio:
documento referentes ao
fornecimento de serviços
básicos: (água, luz, gás, ares
condicionados), serviços de
manutenção (limpeza,
imunização, copeiragem,
jardinagem, recepcionistas,
telefonistas, motoristas,
técnicos de urnas e
transporte de materiais e
equipamentos)

2008 a 2012 225 Folhas

1-3-5-1-1

Contratação e pagamento:
guias de expedição de
transportadoras e
documentos dos
colaboradores contratados;

 dosexemplo folhas ponto,
contratados; contratos,
termos aditivos folhas ponto
e instrumentos congêneres

2008 a 2012 270 Folhas

MENSURAÇÃO TOTAL: 18.565 folhas, 123 cadernos.

DATAS-LIMITE GERAIS: 2003-2013

48ª ZONA ELEITORAL

ATOS DO JUIZ ELEITORAL

PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Portaria que autoriza o fechamento do Cartório Eleitoral, no dia 20.11, em razão de comemoração
de feriado municipal.
Portaria 02_23-TRE assinado.pdf

49ª ZONA ELEITORAL

ATOS JUDICIAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600106-04.2023.6.16.0049